
1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

       ГОДИНА XIV                БРОЈ  1                  14. ЈАНУАР              2021. ГОДИНЕ 

                          
АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

1.                                                                  

 

На основу члана 104.став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. 

Гласник РС“ број 88/2017,27/2018(I) – др.закон и 27/2018 (II) –др.закон, 10/2019 и 6/2020), 

члана  3. Уредбе о  критеријумима за доношење акта о мрежи јавних предшколских установа 

и акта о мрежи јавних основних школа („Сл. гласник. РС“, број 21/2018), и члана 40.Статута 

општине Љиг („Сл. Гласник општине Љиг“ бр. 4/2019), Скупштина општине Љиг, на 

седници одржаној дана 11.09.2020.године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О МРЕЖИ ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се број и просторни распоред јавних основних школа на 

територи јиопштине Љиг (у даљем тексту: мрежа школа). 

Члан 2. 

Просторни распоред јавне основне школе је просторно подручје с којег се ученици 

уписују у јавну основну школу (у даљем тексту: школа), на основу пребивалишта, односно 

боравишта. 

 



2 

 

 

Члан 3. 

 Мрежу јавних основних школа чине две јавне основне школе које делатност основног 

образовања и васпитања обављају у седишту и ван седишта, организовањем 18 издвојених 

одељења, и једно издвојено одељење основне музичке школе. 

 

Члан 4. 

Мрежу јавних основних школа чине: 

 

Редни 

број 

Назив школе Седиште и 

адреса 

Издвојено  

одељење 

Разредност 

1. Основна школа „Сава 

Керковић“ 

Љиг, ул. 

Светога Саве 

22а 

 I-VIII 

   Ба I-IV 

   Бошњановић I-IV 

   Бранчић I-IV 

   Дићи I-IV 

   Јајчић I-IV 

   Кадина Лука I-IV 

   Латковић I-IV 

   Липље I-IV 

   Моравци I-IV 

   Палежница I-IV 

   Славковица I-IV 

   Цветановац I-IV 

   Штавица I-IV 



3 

 

2. Основна школа „Сестре 

Павловић“ 

Белановица, ул. 

Вука Караџића 

27 

 I-VIII 

   Живковци I-IV 

   Калањевци I-IV 

   Козељ I-IV 

   Пољанице I-IV 

   Шутци I-IV 

Члан 5. 

 Основно музичко образовање обавља се у оквиру издвојеног одељења Музичке 

школе“ Марко Тајчевић“ изЛазаревца, ул. Бранка Радичевића 27а, од I до VI разреда. 

Издвојено одељење Музичке школе“ Марко Тајчевић“ из Лазаревца образовни 

процес обавља у седишту Основне школе „Сава Керковић“ у Љигу, ул. Светог Саве 22а. 

Члан 6. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о омрежи  јавних основних 

школа на територији општине Љиг 01 Број 06-20/19-6   од 14.06.2019.године („Сл. Гласник 

општине Љиг“, број 7/2019). 

Члан 7. 

Ова одлука објављује се  у Службеном гласнику општине Љиг, по добијању 

сагласности Министарства просвете, науке  и технолошког развоја, а ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

01 Број: 06-25/20-11 

 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

     14.јануар 2021. године      *      Службени гласник  Општине Љиг    *     БРОЈ      1  

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 

 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

1. ОДЛУКА О МРЕЖИ ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ ................................................ стране          1 - 3 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Марија Филиповић, Секретар Скупштине општине 

 

 

 

 


